[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(XXXXIX СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от ____________ 2025 года  № ________

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение Сорочинского городского Совета от 21.05.2015 № 410 «Об учреждении Управления архитектуры, градостроительства и капитального строительства администрации Сорочинского муниципального округа  Оренбургской области в качестве юридического лица и утверждения Положения о нем» (в редакции от 26.11.2024 № 389)

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1599/344-IV-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области», Закона Оренбургской области от 23.09.2024 № 1205/499-VII-ОЗ «О наделении статусом муниципального округа отдельных городских округов Оренбургской области и внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об утверждении перечня муниципальных образований Оренбургской области и населенных пунктов, входящих в их состав», структуры администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области,   руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сорочинского городского Совета от 21.05.2015 № 410 «Об учреждении Управления архитектуры, градостроительства и капитального строительства администрации Сорочинского муниципального округа  Оренбургской области в качестве юридического лица и утверждения Положения о нем»» (в редакции от 26.11.2024  № 389) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Управление архитектуры в своей деятельности подчиняется главе Сорочинского муниципального округа Оренбургской области (далее – глава Сорочинского муниципального округа).».
1.2.  Пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Управление архитектуры возглавляет заместитель главы муниципального округа - начальник Управления архитектуры, градостроительства и капитального строительства администрации муниципального округа - главный архитектор (далее – главный архитектор).».
1.3. Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:
«5.2. Главный архитектор назначается на должность и освобождается от должности главой Сорочинского муниципального  округа.».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам градостроительства, землеустройства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, охраны окружающей среды.

Председатель Совета депутатов
Сорочинского муниципального округа                                                                       С.В. Фильченко

Глава Сорочинского муниципального округа                                                           Т.П. Мелентьева
image1.png